7

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:
1.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы:
цифры «101683913,8» заменить цифрами «101871622,9»;

цифры «22206452,6» заменить цифрами «22394161,7»;

цифры «100609981,8» заменить цифрами «100797690,9»;

цифры «21937969,6» заменить цифрами «22125678,7»;

цифры «29137709,6» заменить цифрами «29325418,7»;

цифры «7093587,2» заменить цифрами «7281296,3»;
1.2 в таблице 3 раздела II:

1.2.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Итого по государственной программе
	всего, в том числе:
	21769383,4
	22603343,9
	22125678,7
	22818281,4
	11481003,5
	100797690,9

	собственные доходы областного бюджета
	14328116,9
	15762734,2
	14844382,4
	15056035,2
	11481003,5
	71472272,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	7441266,5
	6840609,7
	7281296,3
	7762246,2
	0,0
	29325418,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.2.2 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Департамент строительства области
	всего, в том числе:
	77 835,4
	5 300,0
	195 530,3
	208 333,0
	0,0
	486 998,7

	собственные доходы областного бюджета
	31 285,9
	5 300,0
	7 821,2
	8 333,0
	0,0
	52 740,1

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46 549,5
	0,0
	187 709,1
	200 000,0
	0,0
	434 258,6

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.3 в таблице 4 раздела III:

в пункте 1:

в графе 5 цифры «7096425,6» заменить цифрами «7284134,7»;

в графе 8 цифры «29149563,5» заменить цифрами «29337272,6»;
в пункте 2:

в графе 5 цифры «7093587,2» заменить цифрами «7281296,3»;

в графе 8 цифры «29117661,8» заменить цифрами «29325418,7»;

1.4 в подпрограмме «Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения» (приложение 2 к государственной программе):
в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 2:

цифры «11154238,7» заменить цифрами «11341947,8»;

цифры «2234924,3» заменить цифрами «2422633,4»;

цифры «260712,4» заменить цифрами «448421,5»;

цифры и слова «2023 год – 0,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2023 год – 187709,1 тыс. рублей»;

в таблице 4 раздела III:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Подпрограмма 2
	Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения
	итого
	всего, в том числе
	2293152,0
	2308491,0
	2422633,4
	2443257,3
	1874414,1
	11341947,8

	собственные доходы областного бюджета
	2232439,6
	2308491,0
	2234924,3
	2243257,3
	1874414,1
	10893526,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	60712,4
	0,0
	187709,1
	200000,0
	0,0
	448421,5

»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.

	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	72854,5
	0,0
	195530,3
	208333,0
	0,0
	476717,8

	собственные доходы областного бюджета
	26305,0
	0,0
	7821,2
	8333,0
	0,0
	42459,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46549,5
	0,0
	187709,1
	200000,0
	0,0
	434258,6

»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Основное мероприятие 2.2
	Выплата компенсации поставщикам социальных услуг в Вологодской области
	Департамент социальной защиты населения области
	собственные доходы областного бюджета
	126667,5
	131734,2
	118846,3
	126667,5
	167227,6
	671143,1

»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«

	9.
	Основное мероприятие 2.7
	Реализация регионального проекта «Старшее поколение»
	Департамент строительства области

	всего, в том числе
	48489,1
	0,0
	195530,3
	208333,0
	0,0
	452352,4

	собственные доходы областного бюджета
	1939,6
	0,0
	7821,2
	8333,0
	0,0
	18093,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46549,5
	0
	187709,1
	200000
	0
	434258,6

»;

пункт 9.2 изложить в следующей редакции:
«

	9.2

	2.7.2 Строительство Дома социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	195530,3
	208333,0
	0,0
	403863,3

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	7821,2
	8333,0
	0,0
	16154,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	187709,1
	200000,0
	0,0
	387709,1

»;
таблицу 6 раздела V изложить в следующей редакции:

 «Таблица 6

	№ п/п
	Источник

финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего за 2021-2025 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего
	60712,4
	0,0
	187709,1
	200000,0
	0,0
	448421,5

	2.
	Федеральный бюджет
	60712,4
	0,0
	187709,1
	200000,0
	0,0
	448421,5

»;

приложение к подпрограмме 2 «Сведения о капитальных вложениях в объекты капитального строительства государственной собственности области по подпрограмме 2» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                 О.А. Кувшинников
Приложение

к постановлению

Правительства области

от ___________ № _____

«Приложение

к Подпрограмме 2

Сведения о капитальных вложениях в объекты капитального строительства

государственной собственности области по подпрограмме 2

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Направление расходования средств
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (млн. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» в с. Михайловском Устюженского района Вологодской области (завершение строительства первого блока жилого комплекса автономного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов»)
	корректировка проектно-сметной документации и завершение строительства первого блока жилого комплекса автономного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» в с. Михайловском Устюженского района Вологодской области
	Департамент строительства области
	2539 кв. м
	2021 год
	79,767
	79,767
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Дом социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	подготовка проектно-сметной документации и строительство Дома социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	Департамент строительства области
	10960 кв. м.
	2024 год
	403,863
	0,0
	0,0
	195,530
	208,333

».

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395